2019年 10月２日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 永 井  英 樹

問 合 せ 先 取締役経営企画担当 鈴 木  親

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

業務委託契約に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月２日開催の取締役会において、物流の外部委託による在庫一元管理とチ

ャネル連携に係る施策の一環として、CROOZ LOGISTICS 株式会社（以下「CROOZ LOGISTICS 社」

という。）との間で倉庫内物流業務のうち一部を業務委託することを決議し、同日付で物流業務

委託基本契約を締結しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本契約締結の理由

当社はこれまで、継続的な売上減少傾向からの脱却、財政状況の改善等の再建計画を経営

上の最重要課題として捉え、種々の事業施策を推進してまいりました。この度、この施策の

一環として、小売事業とＥＣ事業との連携を推し進め、オムニチャネル化、販売ロスの抑制、

顧客満足度の向上、売上高の増加に繋げるべく、在庫の一元管理、業務効率化を行うため

CROOZ LOGISTICS社との業務委託契約の締結を決定いたしました。

２． 本契約の内容

（１）概 要 先方倉庫内における当社商品の入出庫、保管、在庫管理等物流サー

ビスに係る一連の業務

（２）相 手 方 CROOZ LOGISTICS株式会社

（３）契約締結日 2019年 10月２日

（４）契 約 期 間 2019年８月１日から 2022年３月 31日まで（更新あり）

３． 業務委託先の概要

（１）名 称 CROOZ LOGISTICS株式会社

（２）所 在 地 東京都品川区西品川１－１－１ 大崎ガーデンタワー２０Ｆ

（３）代 表 者 代表取締役 浜野 裕樹

（４）事 業 内 容 ３ＰＬ受託事業、フルフィルメント事業等

（５）資 本 金 2,138万円

（６）設 立 年 月 2016年 10月 12日

※ 当社グループと CROOZ LOGISTICS社との間には、資本関係、人的関係および取引関係は

なく、また当社の関連当事者には該当いたしません。

４． 今後の見通し

本業務委託契約が業績に与える影響につきましては精査中であります。今後、公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上